



부서: 도시개발과  
 정책: 도시계획 및 개발  
 단위: 경관 및 공공디자인

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		350,000	0	350,000
◎간판이 아름다운 거리 조성사업		350,000		
	도	105,000		
	군	245,000		
지역개발지원사업		5,000,000	4,000,000	1,000,000
	지	5,000,000		
지역개발지원		5,000,000	4,000,000	1,000,000
	지	5,000,000		
401 시설비및부대비		5,000,000	4,000,000	1,000,000
	지	5,000,000		
01 시설비		4,990,000	3,990,000	1,000,000
◎당항포 진입도로 확장공사		4,990,000		
	지	4,990,000		
03 시설부대비		10,000	10,000	0
◎시설부대비		10,000		
	지	10,000		
고성군관리계획		214,020	266,020	△52,000
군관리계획(결정)변경		114,020	266,020	△152,000
201 일반운영비		15,900	15,900	0
01 사무관리비		15,900	15,900	0
◎고성군계획위원회 운영수당				
100,000원*12명*7회		8,400		
◎신문공고료				
1,500,000원*5회		7,500		
202 여비		3,120	3,120	0
01 국내여비		3,120	3,120	0
◎군관리계획 업무추진 여비				
65,000원*4명*12회		3,120		
203 업무추진비		2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비		2,000	2,000	0
◎도시계획 및 도시행정 업무추진				
20,000원*10명*10회		2,000		
401 시설비및부대비		93,000	245,000	△152,000
01 시설비		92,000	242,000	△150,000
◎군관리계획 결정(변경) 용역				
20,000,000원*1식		20,000		
◎군관리계획 지형도면 작성 용역				
50,000,000원*1식		50,000		
◎도시계획정보체계(UPIS) DB자료 정비 용역				
22,000,000원*1식		22,000		
03 시설부대비		1,000	3,000	△2,000
◎시설부대비		1,000		
도시재생 뉴딜사업		100,000	0	100,000

부서: 도시개발과  
 정책: 도시계획 및 개발  
 단위: 고성군관리계획

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	01 시설비	100,000	0	100,000
	◎도시재생전략 및 활성화계획수립 용역	100,000		
	도시시설정비	5,424,200	7,662,200	△2,238,000
		지 도 군		
		1,594,000 205,000 3,625,200		
	농촌중심지활성화(일반지구)(동해면)	2,277,000	1,941,000	336,000
		지 도 군		
		1,594,000 205,000 478,000		
	403 자치단체등자본이전	2,277,000	1,941,000	336,000
		지 도 군		
		1,594,000 205,000 478,000		
	02 기관등에대한자본적위탁사업비	2,277,000	1,941,000	336,000
	◎동해면 농촌중심지활성화사업	2,277,000		
		지 도 군		
		1,594,000 205,000 478,000		
	교육청~정동마을간도로(소로2-28호)개설공사	200,000	0	200,000
	401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
	01 시설비	200,000	0	200,000
	◎교육청~정동마을간도로(소로2-28호)개설공사 보상비	200,000		
	대성초교~고성초교간도로(소로2-19호)개설공사	200,000	200,000	0
	401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
	01 시설비	200,000	200,000	0
	◎대성초교~고성초교간도로(소로2-19호)개설공 사비	200,000		
	도시계획구역내 도로정비공사	302,000	150,000	152,000
	401 시설비및부대비	302,000	150,000	152,000
	01 시설비	300,000	150,000	150,000
	◎도시계획도로 덧씌우기(동외광장주변도변도로 외 5개노선 L=2,000m)	150,000		
	◎도시계획도로 유지관리사업 1식	150,000		
	03 시설부대비	2,000	0	2,000
	◎시설부대비	2,000		
	도시시설물유지관리	10,200	10,200	0
	201 일반운영비	10,200	10,200	0
	02 공공운영비	10,200	10,200	0

부서: 도시개발과  
 정책: 도시계획 및 개발  
 단위: 도시시설정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎송학지하차도 시설장비유지비 및 공공요금 550,000원*12월	6,600		
	◎도시계획도로 가로등 전기요금 200,000원*12월	2,400		
	◎도시계획도로 공제회 부담금 100,000원*12월	1,200		
	도시계획도로개설공사	2,335,000	450,000	1,885,000
	401 시설비및부대비	2,335,000	450,000	1,885,000
	01 시설비	2,330,000	450,000	1,880,000
	◎실시설계용역비(1개소)	80,000		
	○고성요양병원~송학고가도로간도로(소로2-10호선)개설	80,000		
	◎토지매입비(9개소)	2,150,000		
	○서원아파트~수외마을간도로(소로2-25호선)개설	750,000		
	○당동봉곡마을주변도로(소로3-55호선)개설	100,000		
	○교사삼거리~교동마을간도로(중로3-1호선)개설	200,000		
	○고성여중~구농어촌공사간도로(소로2-12호선)개설	200,000		
	○고성박물관~KT간도로(소로3-83호선)개설	100,000		
	○서부농협주변도로(소로2-8호)개설	100,000		
	○DS2차아파트 주변도로(소로2-16호선)개설	100,000		
	○천리교주변도로(소로2-4호선)개설	100,000		
	○기월마을연결도로(소로2-42호선)개설	500,000		
	◎ 도시계획도로 미불용지보상	100,000		
	○교사~대독 외 미불용지 보상(59필지)	100,000		
	03 시설부대비	5,000	0	5,000
	◎ 시설부대비	5,000		
	남포항주변 도시계획도로(대로3-2호)개설공사	100,000	0	100,000
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	01 시설비	100,000	0	100,000
	◎남포항주변 도시계획도로(대로3-2호)개설보상 및공사	100,000		
	농촌활력화 지원	11,000	11,000	0
	국유재산 관리	11,000	11,000	0
	국유재산 관리	11,000	11,000	0
	201 일반운영비	10,000	10,000	0
	01 사무관리비	10,000	10,000	0
	◎국공유재산 측량, 감정수수료	10,000		
	202 여비	1,000	1,000	0
	01 국내여비	1,000	1,000	0
	◎국공유재산 민원조사 국내여비	1,000		

부서: 도시개발과  
 정책: 도시개발의 활력화  
 단위: 지역균형개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시개발의 활력화	200,000	192,000	8,000
지	200,000		
지역균형개발	200,000	192,000	8,000
지	200,000		
도시개발지원	200,000	192,000	8,000
지	200,000		
401 시설비및부대비	200,000	192,000	8,000
지	200,000		
01 시설비	200,000	192,000	8,000
◎도시성장기반지원사업	200,000		
○와도 야영장 조성 및 편의시설정비사업	100,000		
지	100,000		
○와도 수도시설 및 가로등 정비사업	50,000		
지	50,000		
○자란도 복지회관 정비사업	50,000		
지	50,000		
도로건설	8,052,129	6,538,300	1,513,829
도	392,218		
군	7,659,911		
도로유지관리	3,961,129	3,017,300	943,829
도	342,218		
군	3,618,911		
도로유지 관리	91,696	91,896	△200
201 일반운영비	48,596	48,596	0
01 사무관리비	20,930	20,930	0
◎일반수용비	16,450		
○도로보수용 작업도구 구입	6,000		
○도로안전입간판 및 안전용품 구입	5,000		
○도로보수원 근무복 구입 230,000원*7명	1,610		
○읍면합동설계작업	3,840		
- 복사용지구입	900		
· A3 60,000원*10박스	600		
· A4 30,000원*10박스	300		
- 복사기 임대 1,000,000원*1대	1,000		
- 프린터 토너구입(흑백,칼라)	1,500		
250,000원*2대*3회			
- 설계용품 구입(폴대,스타프,줄자)	440		
110,000원*4조			
◎운영수당 70,000원*4명*4회	1,120		
◎급량비	3,360		
○합동설계(식비) 7,000원*14명*30일	2,940		
○합동설계(간비) 1,000원*14명*30일	420		
02 공공운영비	27,666	27,666	0

부서: 도시개발과  
 정책: 도로건설  
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎연료비	13,886		
○예취기, 커트기, 발전기(휘발유) 1,370원*10대*11리터*80일	12,056		
○진동롤러(경유) 1,170원*1대*46리터*34일	1,830		
◎시설장비 유지비	5,900		
○동력 예취기 수리 150,000원*10대	1,500		
○커트기 수리 250,000원*2회	500		
○제설장비 수리 3,500,000원*1대	3,500		
○진동롤러 및 콤팩트 수리 200,000원*2회	400		
◎과속카메라 유지 및 관리비	5,720		
○전기검사비 2,500,000원*2회	5,000		
○전기료 30,000원*12월	360		
○통신료 30,000원*12월	360		
◎공공요금및제세	2,160		
○도로보수원 사무실 상수도요금 30,000원*12월	360		
○도로보수원 사무실 전기요금 150,000원*12월	1,800		
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
◎도로관리 업무추진 20,000원*10명*5회	1,000		
206 재료비	38,500	38,500	0
01 재료비	38,500	38,500	0
◎도로유지관리 재료구입	38,500		
○예취기 커트날 구입 5,000원*500개	2,500		
○제설자재(염화칼슘,모래) 구입 8,000,000원*2종	16,000		
○포장자재(록하트,아스콘) 구입 8,000,000원*2종	16,000		
○도로용페인트(방지턱,방호난간용) 구입 80,000원*50통	4,000		
405 자산취득비	3,600	3,800	△200
01 자산및물품취득비	3,600	3,800	△200
◎도로보수공구 구입	3,600		
○예취기 구입 600,000원*6대	3,600		
미협의용지보상	200,000	200,000	0
401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
01 시설비	200,000	200,000	0
◎각종 도로사업 미협의 용지 보상(명송 도로 확포장사업 외 6건)	200,000		
마을안길 및 진입로 정비	1,806,000	1,856,000	△50,000
401 시설비및부대비	1,806,000	1,856,000	△50,000

부서: 도시개발과  
 정책: 도로건설  
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비	1,800,000	1,850,000	△50,000
◎마을안길및진입로정비	1,300,000		
○선동마을 안길 정비공사	35,000		
○율대마을 안길 정비공사	35,000		
○사동마을 안길 정비공사	35,000		
○장지마을 안길 정비공사	45,000		
○두모마을 도로 정비공사	45,000		
○미동마을 안길 정비공사	20,000		
○학동마을 안길 정비공사	30,000		
○용태마을 안길 아스콘 재포장공사	40,000		
○도동마을 안길 정비공사	50,000		
○외원마을 안길 아스콘 재포장공사	35,000		
○봉현마을 안길 아스콘 재포장공사	30,000		
○사곡마을 안길 아스콘 재포장공사	35,000		
○부포마을 안길 아스콘 재포장공사	20,000		
○무선마을 안길 포장공사	20,000		
○중생마을 도로 포장공사	50,000		
○가동마을 안길 정비공사	40,000		
○양화마을 안길 정비공사	30,000		
○금능마을 안길 정비공사	35,000		
○대촌마을 안길 정비공사	30,000		
○금산마을 안길 차량대피소 설치공사	30,000		
○약양마을 안길 정비공사	30,000		
○양산마을 안길 정비공사	30,000		
○하명마을 안길 포장공사	25,000		
○월곡마을 도로 정비공사	30,000		
○청동마을 안길 재포장공사	30,000		
○효대마을 안길 아스콘 재포장공사	50,000		
○와룡마을 안길 가드레일 설치공사	25,000		
○안의마을 안길 배수로 정비공사	25,000		
○금봉촌마을 안길 정비공사	30,000		
○산북마을 안길 재포장공사	50,000		
○도전마을 안길 정비공사	40,000		
○화산마을 안길 정비공사	25,000		
○장산마을 안길 정비공사	30,000		
○검포마을 안길 배수로정비공사	30,000		
○하장마을 외 1개소 안길 정비공사	35,000		
○망일포 진입도로 정비공사	30,000		
○도산촌마을 안길 정비공사	35,000		
○감동마을 안길 정비공사	30,000		
○화당마을 안길 정비공사	30,000		
◎동림마을 진입도로 확포장공사	200,000		

부서: 도시개발과  
 정책: 도로건설  
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎죽동마을 진입도로 확포장공사	100,000		
◎대구막 진입도로 확포장공사	100,000		
◎봉화골 진입도로 확포장공사	100,000		
03 시설부대비	6,000	6,000	0
◎시설부대비	6,000		
마을안길유지관리	305,000	301,000	4,000
401 시설비및부대비	305,000	301,000	4,000
01 시설비	305,000	301,000	4,000
◎마을안길유지관리	305,000		
○마을안길 덧씌우기공사(L=5km)	220,000		
○마을안길 차선도색공사(L=16km) 8,000원*6,125㎡	49,000		
○마을안길안전시설물(가드레일)설치공사(120 경간)	36,000		
도로 교통량 조사	8,404	8,404	0
101 인건비	8,404	8,404	0
04 기간제근로자등보수	8,404	8,404	0
◎교통량 조사 인건비	8,404		
○인건비 51,760원*6명*21개소	6,522		
○간식비 7,000원*6명*21개소*1일	882		
○각종 보험료(산재,고용)	1,000		
도로 표지판 정비	70,000	70,000	0
401 시설비및부대비	70,000	70,000	0
01 시설비	70,000	70,000	0
◎도로 표지판 정비 10,000,000원*7개소	70,000		
도로정비 중기 임차사업	45,000	30,000	15,000
401 시설비및부대비	45,000	30,000	15,000
03 시설부대비	45,000	30,000	15,000
◎도로정비 중기 임차료	45,000		
도로(산지부)제초작업	100,000	100,000	0
401 시설비및부대비	50,000	50,000	0
01 시설비	50,000	50,000	0
◎도로변(군도,농어촌도로) 제초작업	50,000		
403 자치단체등자본이전	50,000	50,000	0
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	50,000	50,000	0
◎지방도,군도 산지부 제초작업	50,000		
교량유지관리사업	508,600	360,000	148,600
401 시설비및부대비	508,600	360,000	148,600
01 시설비	508,600	360,000	148,600



부서: 도시개발과  
 정책: 도로건설  
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎당산2교, 종생1교 재가설 설계 및 보상비	120,000		
◎가천교 외 41개교 내진성능 평가 용역	138,600		
◎관내 교량정밀안전진단 용역	50,000		
◎정밀점검 용역(신흥교 외 2개교)	100,000		
◎관내 교량 보수(교량난간, 교면포장 등)	100,000		
봉현교 위험교량 재가설 공사	300,000	0	300,000
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
01 시설비	300,000	0	300,000
◎봉현교 위험교량 재가설 공사	300,000		
도로보수원 인건비	526,429	0	526,429
	도 342,218		
	군 184,211		
101 인건비	526,429	0	526,429
	도 342,218		
	군 184,211		
03 무기계약근로자보수	526,429	0	526,429
◎도로보수원(나군)	526,429		
○기본급 1,970,400원*13명*12월	307,383		
	도 199,798		
	군 107,585		
○상여금 2,088,820원*13명*4회	108,619		
	도 70,602		
	군 38,017		
○장려수당 105,000원*13명*12월	16,380		
	도 10,647		
	군 5,733		
○위험수당 80,000원*13명*12월	12,480		
	도 8,130		
	군 4,350		
○가족수당 80,000원*13명*12월	12,480		
	도 8,130		
	군 4,350		
○명절휴가비 1,111,000원*13명*2월	28,886		
	도 18,776		
	군 10,110		
○연차유급수당 1,983,830원/226*8*13명*17일	15,520		
	도 10,088		
	군 5,432		
○반장수당 300,000원*1명*12월	3,600		
	도 2,344		
	군 1,256		
○시간외근무수당 1,983,830원/226*1.5*10시간*13명*12월	20,541		
	도 13,352		
	군 7,189		

부서: 도시개발과  
 정책: 도로건설  
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○자녀학비보조 270,000원*1명*2회	540		
	도	351		
	군	189		
군도사업		2,185,000	2,185,000	0
군도사업		1,655,000	1,655,000	0
401 시설비및부대비		1,655,000	1,655,000	0
01 시설비		1,650,000	1,650,000	0
◎군도사업		1,650,000		
○군도12호선(신용~화당간) 도로 확포장공사		480,000		
○군도14호선(장기~장좌간) 도로 확포장공사		500,000		
○군도6호선(주평~남진간) 도로 확포장공사		200,000		
○군도1호선(병산마을) 도로 확포장공사		100,000		
○군도1호선(당골마을) 도로 확포장공사		100,000		
○군도8호선(좌이~봉치간)도로 확포장공사		100,000		
○군도2호선(수치골)도로 확포장공사		50,000		
○도로구역결정용역(시설결정,환경영향평가 등) 1식		120,000		
03 시설부대비		5,000	5,000	0
◎시설부대비		5,000		
군도유지관리 사업		530,000	530,000	0
401 시설비및부대비		530,000	530,000	0
01 시설비		530,000	530,000	0
◎군도유지관리사업		530,000		
○군도17호선 외 3개소 차선도색공사(L=5km) 8,000원*15,000㎡		120,000		
○군도10호선 외 2개소 안전시설물설치공사 400,000원*275경관		110,000		
○군도2호선 외 4개소 도로측구정비공사		100,000		
○군도4호선 외 3개소 아스콘덧씌우기공사(L= 4.5km)		200,000		
농어촌도로사업		1,706,000	1,106,000	600,000
농어촌도로사업		1,306,000	706,000	600,000
401 시설비및부대비		1,306,000	706,000	600,000
01 시설비		1,300,000	700,000	600,000
◎농어촌도로사업		1,300,000		
○선동마을(구만202) 도로 확포장공사		200,000		
○점촌~절골간(하일101) 도로 확포장공사		200,000		
○나동마을(개천201) 도로 확포장공사		100,000		
○금단마을(하일102) 도로 확포장공사		200,000		
○울대~매수간(고성202) 도로 확포장공사		200,000		
○터골마을(대가308) 도로 확포장공사		200,000		

부서: 도시개발과  
 정책: 도로건설  
 단위: 농어촌도로사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○이민마을(거류302) 도로 확포장공사	100,000		
	○신부마을(고성106) 도로 확포장공사	100,000		
	03 시설부대비	6,000	6,000	0
	◎시설부대비	6,000		
	농어촌도로 유지관리사업	400,000	400,000	0
	401 시설비및부대비	400,000	400,000	0
	01 시설비	400,000	400,000	0
	◎농어촌도로 유지관리사업	400,000		
	○농어촌도로(삼산101) 외 6개소 차선도색공사(L=20Km)	100,000		
	○농어촌도로(구만201) 외 1개소 도로측구정비공사	100,000		
	○농어촌도로(동해201) 외 3개소 아스콘덧씌우기공사(L=3.5km)	100,000		
	○농어촌도로(영현101) 외 3개소 안전시설물설치공사(280경간)	100,000		
	자동차교통관리개선사업	200,000	230,000	△30,000
		도 50,000		
		군 150,000		
	어린이보호구역시설개량사업	100,000	100,000	0
	401 시설비및부대비	100,000	100,000	0
	01 시설비	100,000	100,000	0
	◎상리초등학교 어린이보호구역 시설개량사업	100,000		
	노인보호구역 개선사업	100,000	100,000	0
		도 50,000		
		군 50,000		
	401 시설비및부대비	100,000	100,000	0
		도 50,000		
		군 50,000		
	01 시설비	100,000	100,000	0
	◎노인보호구역 개선사업	100,000		
		도 50,000		
		군 50,000		
	주택 건설 및 운영	2,528,260	225,880	2,302,380
		국 1,530,000		
		도 33,078		
		군 965,182		
	주거환경개선	198,260	225,880	△27,620
		도 33,078		
		군 165,182		
	빈집정비사업(보조)	11,500	10,000	1,500
		도 3,450		
		군 8,050		
	402 민간자본이전	11,500	10,000	1,500

부서: 도시개발과  
 정책: 주택 건설 및 운영  
 단위: 주거환경개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 3,450		
		군 8,050		
	02 민간자본사업보조(이전재원)	11,500	10,000	1,500
	◎빈집정비사업	11,500		
	○슬레이트지붕 500,000원*19동	9,500		
		도 2,850		
		군 6,650		
	○일반지붕 1,000,000원*2동	2,000		
		도 600		
		군 1,400		
	지붕개량사업(보조)	48,760	50,880	△2,120
		도 14,628		
		군 34,132		
	402 민간자본이전	48,760	50,880	△2,120
		도 14,628		
		군 34,132		
	02 민간자본사업보조(이전재원)	48,760	50,880	△2,120
	◎지붕개량사업	48,760		
	○슬레이트지붕 2,120,000원*23동	48,760		
		도 14,628		
		군 34,132		
	공동주택관리지원	110,000	137,000	△27,000
		도 15,000		
		군 95,000		
	402 민간자본이전	110,000	137,000	△27,000
		도 15,000		
		군 95,000		
	01 민간자본사업보조(자체재원)	60,000	40,000	20,000
	◎공동주택관리지원 사업	60,000		
	02 민간자본사업보조(이전재원)	50,000	97,000	△47,000
	◎소규모 공동주택관리지원 사업	50,000		
		도 15,000		
		군 35,000		
	저소득계층임대보증금 지원	28,000	28,000	0
	501 융자금	28,000	28,000	0
	01 민간융자금	28,000	28,000	0
	◎민간융자금 20,000,000원*2동*70%	28,000		
	공공주택건설	2,330,000	0	2,330,000
		국 1,530,000		
		군 800,000		
	마을정비형공공주택	500,000	0	500,000
	403 자치단체등자본이전	500,000	0	500,000
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	500,000	0	500,000
	◎마을정비형공공주택사업	500,000		

부서: 도시개발과  
 정책: 주택 건설 및 운영  
 단위: 공공주택건설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
행복주택		300,000	0	300,000
401 시설비및부대비		300,000	0	300,000
01 시설비		300,000	0	300,000
◎토지매입및지장을철폐		300,000		
공공실버주택		1,530,000	0	1,530,000
	국	1,530,000		
401 시설비및부대비		1,530,000	0	1,530,000
	국	1,530,000		
01 시설비		1,327,000	0	1,327,000
◎공공실버주택 건립		1,327,000		
	국	1,327,000		
02 감리비		200,000	0	200,000
◎감리비		200,000		
	국	200,000		
03 시설부대비		3,000	0	3,000
◎시설부대비		3,000		
	국	3,000		
주거생활보장		1,661,040	1,488,320	172,720
	국	1,328,832		
	도	166,104		
	군	166,104		
주거급여		1,661,040	1,488,320	172,720
	국	1,328,832		
	도	166,104		
	군	166,104		
주거급여지원		1,661,040	1,488,320	172,720
	국	1,328,832		
	도	166,104		
	군	166,104		
301 일반보상금		1,221,040	1,080,320	140,720
	국	976,832		
	도	122,104		
	군	122,104		
01 사회보장적수혜금		1,221,040	1,080,320	140,720
◎국민기초생활보장수급자 주거급여지원		1,221,040		
	국	976,832		
	도	122,104		
	군	122,104		
403 자치단체등자본이전		440,000	408,000	32,000
	국	352,000		
	도	44,000		
	군	44,000		
02 기관등에대한자본적위탁사업비		440,000	408,000	32,000
◎수선유지 급여지원		440,000		
	국	352,000		

부서: 도시개발과  
 정책: 주거생활보장  
 단위: 주거급여

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	44,000		
	군	44,000		
장애인 주거복지 증진	국	26,600	7,600	19,000
	도	13,300		
	군	3,990		
	군	9,310		
장애인 주거편의 확대	국	26,600	7,600	19,000
	국	13,300		
	도	3,990		
	군	9,310		
농어촌 장애인주택 개조사업 지원	국	26,600	7,600	19,000
	국	13,300		
	도	3,990		
	군	9,310		
402 민간자본이전	국	26,600	7,600	19,000
	국	13,300		
	도	3,990		
	군	9,310		
03 민간위탁사업비 ◎농어촌 장애인주택 개조사업 3,800,000원*7동	국	26,600	0	26,600
	국	26,600		
	국	13,300		
	도	3,990		
	군	9,310		
행정운영경비		96,430	97,030	△600
기본경비(도시개발과)		96,430	97,030	△600
행정추진경비		3,600	4,200	△600
203 업무추진비		3,600	4,200	△600
04 부서운영업무추진비 ◎부서운영업무추진비 300,000원*12월		3,600	4,200	△600
		3,600		
일반운영비		29,230	29,230	0
201 일반운영비		29,230	29,230	0
01 사무관리비 ◎급량비 4,032 ◎일반수용비 23,798		27,830	27,830	0
02 공공운영비 ◎공공요금 및 체세 400 ◎시설장비유지비 1,000		1,400	1,400	0
여비		63,600	63,600	0
202 여비		63,600	63,600	0
01 국내여비 ◎국내여비 63,600 ○관내여비 200,000원*20명*12월 48,000		63,600	63,600	0
		63,600		
		48,000		

부서: 도시개발과  
 정책: 행정운영경비  
 단위: 기본경비(도시개발과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○관외여비 65,000원*20명*12월	15,600		
재무활동(도시개발과)	300,000	200,000	100,000
내부거래지출(도시개발과)	300,000	200,000	100,000
장기미집행도시계획시설대지보상 특별회계 전출금	300,000	200,000	100,000
701 기타회계등전출금	300,000	200,000	100,000
01 기타회계전출금	300,000	200,000	100,000
◎장기미집행대지보상특별회계 전출금	300,000		